
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ – CESFI 

 

Centro de Educação Superior da Foz do Itajaí – CESFI 
Avenida Central, 413- Balneário Camboriú 

 
PORTARIA  Nº 001/11 

 
 

 
A DIRETORA GERAL DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DA FOZ DO ITAJAÍ- 
CESFI, no uso de suas atribuições previstas no inciso XVI do Artigo 65 do Regimento 
Geral da Universidade.  
 
 
RESOLVE 

 
Designar os professores abaixo mencionados  para constituírem Banca Examinadora  
referente ao Edital de Processo Seletivo nº 06/2011, para professor substituto  do  
Centro de Educação Superior da Foz  do Itajaí – CESFI/UDESC, a seguir: 
 
 
 QUIMICA GERAL E QUIMICA ORGÂNICA 
 

 
Prof. Diogo Nardeli Siebert. (Presidente) 
Profª Fabiola Correa (membro) 
Profª  Viviane Aparecida Spinelli Schein (membro) 
Profº Oseas Pessoa (Suplente)   
 
 
 
ANALISE E PRODUÇÃO TEXTUAL 
 

Profº  Alexandre de Paula Dias (Presidente) 
Profª  Aline Lemos Pizzio, Dra. (Membro) 
Profª Juça Fialho Vazzata Dias, Dra (Membro) 
Profª  Clarmi  Regis (Suplente)  
 

 

Balneário Camboriú, 30 de junho de 2011.  
 
 

 
 

Prof.ª Maria Ester Menegasso, Dra. 
Diretora Geral do CESFI 
 
 
 


